
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ЗУ

г.Южа

о предупреждении несчастных случаев и гибели граждан ‘ 
на водоёмах, находящихся на территории 

Ю жского муниципального района, в летний период 2012 года

В целях предотвращения несчастных случаев и гибели граждан на водоемах, 
находящихся на территории Южского муниципального района, в летний период 
2012 года, во исполнение Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Ивановской области от 11.03.2009г. 
№54-п «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах в Ивановской 
области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации Южского 
муниципального района Демидову А.Ф. разработать план мероприятий по 
предупреждению несчастных случаев и гибели граждан на водных объектах в 
летний период 2012 года.

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений: 
разраоотать план работ и мероприятий по предупреждению несчастных

случаев и гибели граждан на водных объектах в летний период 2012 года;
-активизировать профилактическую работу среди населения по вопросам 

безопасности на воде;
продолжить установку аншлагов в местах массового отдыха людей с 

предупреждением об опасности купания в необорудованных местах;
определить технические водоемы с выставлением аншлагов «Купание 

запрещено», в соответствии с требованиями нормативных правовых актов;
гтдл/f^ °Л“ ТЬ содействие работникам Шуйского инспекторского участка ФКУ 
1 ИМС МЧС России по Ивановской области и МО МВД РФ «Южский» при 
проведении совместных рейдов и патрулирований водных объектов.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Светлый
путь» и официальном издании «Правовой вестник Южского муниципального 
района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Южского муниципального 
района Демидова А.Ф. \

Глава администрации 
Южского муниципального I

В.Е.Калёнов


